TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

.
Rio de Janeiro, 04 de outubro de 2010.

Comunicação n° 667/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 21/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 08
de outubro de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALEX RICARDO XAVIER DO NASCIMENTO SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

JEAN GUEDES DA CUNHA GREMIO MANGARATIBENSE ART. 250 CBJD

WAGNER PEREIRA THOMÉ SERRA MACAENSE FC ART. 254 CBJD

WASHINGTON DOS SANTOS RODRIGUES SERRA MACAENSE FC ART. 254-A CBJD

JULIO CESAR N.OLIVEIRA GREMIO MANGARATIBENSE ART. 254-A CBJD

JONATHAN PINHEIRO DA SILVA ADI ITABORAÍ ART. 254 CBJD

VINICIUS VIEIRA DA SILVA CA CASTELO BRANCO ART. 254-A CBJD

ANDERSON PENNA FERNANDEZ VENTURA ADI ITABORAÍ ART. 254-A CBJD

GILMAR DA SILVA RIBEIRO CA CASTELO BRANCO ART. 254-A CBJD

MARCKISON DA SILVA CARNEIRO ADI ITABORAI ART. 254-A CBJD

CLAUDIO W. VITÓRIA FUTURO BEM PROXIMO EC ART. 254-A CBJD

RAFAEL DE SÁ RODRIGUES VILLA RIO EC ART. 254-A CBJD

VICTOR MARTINS ALVES BARCELONA FC ART. 254-A CBJD

LEONARDO MACIEL LOURENÇO SAMPAIO CORREIA FE ART. 254 CBJD

WALLACE MENDES BOTELHO SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 258 II (02 VEZEZ)

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

VOLTA REDONDA FC DENUNCIA – 24/09/10 –

FEMININO SUB 17

ART. 223 CBJD

FENIX FC JOGO: FENIX FC x RESENDE FC

– 25/09/10 – COPA RIO -

PROFISSIONAL

ART. 203 CBJD

DIRIGENTES

JONATHAN MENEZES PEÇANHA –

MASSAGISTA

GREMIO

MANGARATIBENSE

ART. 258 II CBJD

SEBASTIÃO CARLOS BORGES M. FILHO –

TREINADOR.

ADI ITABORAI ART. 258-B e 243-F § 1º

CBJD

ARBITROS

ANDRE RODRIGO ROCHA - ÁRBITRO JOGO: BANGU AC x VOLTA

REDONDA FC – 08/09/10 –

COPA RIO - PROFISSIONAL

ART. 266 CBJD

INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

RAFAEL MARTINS DE SÁ - ARBITRO JOGO: CA CASTELO BRANCO x ADI ITABORAÍ –

26/09/10 – SÉRIE C - JUNIORES.

RAIMUNDO JOSÉ CHAGAS ARAUJO – 4º ARBITRO JOGO: SERRA MACAENSE FC x FUTURO BEM

PROXIMO – 29/09/10 – OPG - JUNIORES.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 08 de outubro de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 04 de outubro de 2010.

                                            Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ